UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                   Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 02 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường

hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 2152/QĐ-TTg ngày 18/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt Đề án kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 2214/QĐ-

TTg ngày 14/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Tăng

cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số” đến năm 2025 và thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

các văn bản số 515/UBND-KT ngày 02/02/2021 và số 6479/UBND-KT ngày

24/12/2020 ; Ban Dân tộc tỉnh đã xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2021 - 2025 và lấy ý kiến góp ý của các Sở, ngành và UBND các huyện liên

quan (tại văn bản số 83/BDT-CSDT ngày 08/02/2021).

Đến nay, Ban Dân tộc tỉnh đã nhận được ý kiến góp ý của các Sở

ngành, địa phương: Sở Ngoại vụ (tại văn bản số 78/SNgV-HTQT ngày

09/02/2021), Sở Lao động, Thương binh và Xã hội (tại văn bản số

252/SLĐTBXH-VPGN ngày 18/02/2021), Sở Giáo dục và đào tạo (tại văn bản

số 242/SGDĐT-CNTX ngày 18/02/2021), Sở Tài chính (tại văn bản số

353/STC-HCSN&DN ngày 19/02/2021), Sở Khoa học và công nghệ (tại văn

bản số 147/SKHCN-CS ngày 19/02/2021), Sở Công Thương ( tại văn bản số

260/SCT-QLXNK ngày 19/02/2021), UBND huyện Ba Tơ ( tại văn bản số

211/UBND ngày 19/02/2021); trên có sở đó,  Ban Dân tộc tỉnh đã tổng hợp,

hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường hợp tác

quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2025 (có dự thảo kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-03-01T14:36:01+0700

		2021-03-01T14:36:01+0700